
Rp % Rp % Rp % Rp %

PENDIDIKAN 144.842.481.050       3.670.129.425      2,53 1.025.500.000    0,71 50.147.577.402      34,62 28.953.618.300     

1 PROGRAM PENGELOLAAN PENDIDIKAN 144.525.314.050 3.661.519.925 2,53 1.025.500.000 0,71 49.991.464.902 34,59 28.951.808.300   20,03 

Pengelolaan Pendidikan Anak Usia Dini (PAUD) 5.505.156.200 221.965.500 4,03 192.600.000 3,50 4.070.073.130 73,93 1.762.500.000 32,02 

Pembangunan Gedung/Ruang Kelas/Ruang Guru PAUD 240.000.000                           -   -                         -   - 84.000.000             35,00 - 

Pembangunan Sarana, Prasarana dan Utilitas PAUD 479.840.000                           -   -                         -   - -                          - - 

Rehabilitasi Sedang/Berat Gedung/Ruang Kelas/Ruang Guru PAUD 391.617.100                           -   -                         -   - 118.915.530           30,37 - 

Pengadaan Mebel PAUD -                           -   -                         -   - -                          - - 

Penyelenggaraan Proses Belajar PAUD -                           -   -                         -   -                              -   - - 

Penyediaan Pendidik dan Tenaga Kependidikan bagi Satuan PAUD 784.824.400 221.965.500         28,28 192.600.000,00 24,54 263.827.900           33,62 201.600.000 25,69 

Pengembangan Karir Pendidik dan Tenaga Kependidikan pada Satuan Pendidikan 

PAUD
39.160.000                           -   -                         -   - 33.615.000             85,84 - 

Pembinaan Kelembagaan dan Manajemen PAUD 22.516.200                           -   -                         -   - 22.516.200 100,00 - 

Pengelolaan Dana BOP PAUD 3.547.198.500                           -   -                         -   - 3.547.198.500        100,00 1.560.900.000 44,00 

Pengelolaan Pendidikan Sekolah Dasar 95.095.559.527 1.983.771.025 2,09 428.250.000 0,45 29.477.859.772 31,00 17.619.203.025 18,53 

Penambahan Ruang Kelas Baru 5.010.439.226                           -   -                         -   - -                          - - 

Pembangunan Ruang Guru/Kepala Sekolah/TU 385.790.700                           -   -                         -   - 120.000.000           31,10 - 

Pembangunan Perpustakaan Sekolah 1.159.819.700                           -   -                         -   - 360.000.000           31,04 - 

Pembangunan Sarana, Prasarana dan Utilitas Sekolah 998.743.700                           -   -                         -   - 201.209.700           20,15 - 

Pembangunan Rumah Dinas Kepala Sekolah/Guru/Penjaga Sekolah 2.417.274.200                           -   -                         -   - 739.681.200           30,60 - 

Rehabilitasi Sedang/Berat Ruang Kelas 9.879.747.624                           -   -                         -   - 3.127.557.397        31,66 - 

Rehabilitasi Sedang/Berat Perpustakaan Sekolah 700.314.700                           -   -                         -   - 197.638.500           28,22 - 

Rehabilitasi Sedang/Berat Rumah Dinas Kepala Sekolah/Guru/Penjaga Sekolah 1.161.840.000                           -   -                         -   - 348.552.000           30,00 - 

Pengadaan Mebel Sekolah 730.499.000                           -   -                         -   - - - 

Pengadaan Alat Praktik dan Peraga Siswa 754.838.700                           -   - -                      - -                          - - 

Penyelengaraan Proses Belajar dan Ujian bagi Peserta Didik 167.289.000             84.776.000 50,68                         -   - 29.975.000             17,92 25.519.200 15,25 

Pembinaan Minat, Bakat dan Kreativitas Siswa 117.511.000 - - 11.875.000 10,11 10.800.000 9,19 

Pendanaan                           

(Rp) Anggaran AnggaranRealiasasi

TW I

Jadwal kegiatan

Realiasasi

TW II
Program / Kegiatan/ Sub KegiatanNo



Rp % Rp % Rp % Rp %

Pendanaan                           

(Rp) Anggaran AnggaranRealiasasi

TW I

Jadwal kegiatan

Realiasasi

TW II
Program / Kegiatan/ Sub KegiatanNo

Penyediaan Pendidik dan Tenaga Kependidikan bagi Satuan Pendidikan Sekolah Dasar 6.196.894.500        1.823.002.525 29,42 428.250.000 6,91 1.808.258.475        29,18 2.341.850.000 37,79 

Pengembangan Karir Pendidik dan Tenaga Kependidikan pada Satuan Pendidikan 

Sekolah Dasar
260.368.000 39.835.000           15,30 - - 26.080.000             10,02 6.000.000 2,30 

Pembinaan Kelembagaan dan Manajemen Sekolah 130.960.000 36.157.500           27,61 - - 18.282.500             13,96 52.040.000 39,74 

Pengelolaan Dana BOS Sekolah Dasar 65.023.229.477 -                        - - - 22.488.750.000      34,59 15.182.993.825 23,35 

Peningkatan Kapasitas Pengelolaan Dana BOS Sekolah Dasar 115.568.300 50.252.000           43,48 16.265.600 14,07 17.788.000             15,39 12.710.000 11,00 

Pengelolaan Pendidikan Sekolah Menengah Pertama 41.351.398.566 1.450.415.800 3,51 404.650.000 0,98 14.540.376.000 35,16 8.962.505.275 21,67 

Pembangunan Unit Sekolah Baru (USB) 350.000.000                           -   - - 120.000.000           34,29 - 

Penambahan Ruang Kelas Baru 770.000.000                           -   - - 240.000.000           31,17 - 

Pembangunan Asrama Sekolah 152.250.000                           -   - - 52.250.000             34,32 - 

Pembangunan Rumah Dinas Kepala Sekolah/Guru/Penjaga Sekolah 274.000.000                           -   - - 90.000.000             32,85 - 

Pembangunan Sarana, Prasarana dan Utilitas Sekolah 250.000.000                           -   - - 50.000.000             20,00 - 

Rehabilitasi Sedang/Berat Ruang Kelas Sekolah 5.753.789.000                           -   - - 1.726.327.800        30,00 - 

Rehabilitasi Sedang / Berat Ruang Guru Sekolah 376.381.000                           -   - - -                          - - 

Rehabilitasi Sedang/Berat Laboratorium 423.428.000                           -   - - -                          - - 

Rehabilitasi Sedang/Berat Sarana, Prasarana dan Utilitas Sekolah 121.892.000                           -   - - 36.567.600             30,00 - 

Pengadaan Mebel Sekolah 30.000.000                           -   - - -                          - - 

Penyelengaraan Proses Belajar dan Ujian bagi Peserta Didik 100.609.000                           -   - -               26.386.000 26,23 - 

Pembinaan Minat, Bakat dan Kreativitas Siswa 83.204.000 - - 3.925.600               4,72 3.925.600 4,72 

Penyediaan Pendidik dan Tenaga Kependidikan bagi Satuan Pendidikan Sekolah 

Menengah Pertama
5.341.708.100        1.433.071.000 26,83 404.650.000 7,58 1.429.596.800        26,76 2.170.250.000 40,63 

Pengembangan Karir Pendidik dan Tenaga Kependidikan pada Satuan Pendidikan 

Sekolah Menengah Pertama
143.201.500                           -   - - 27.072.000             18,90 5.220.000 3,65 

Pembinaan Kelembagaan dan Manajemen Sekolah 63.150.000 17.344.800           27,47 - 16.000.200             25,34 12.245.000,00 19,39 

Pengelolaan Dana BOS Sekolah Menengah Pertama 27.117.785.966 -                        - - 10.722.250.000      39,54 6.770.864.675,00 24,97 

Pengelolaan Pendidikan Nonformal/Kesetaraan 2.573.199.757 5.367.600 0,21 - - 1.903.156.000 73,96 607.600.000 23,61 

Pembangunan Sarana, Prasarana dan Utilitas Sekolah Nonformal/Kesetaraan 935.000.000                           -   - - 281.060.000           30,06 - 

Pemeliharaan Rutin Sarana, Prasarana dan Utilitas Sekolah Nonformal/Kesetaraan 21.999.757               5.367.600 24,40 - 5.896.000               26,80 - 

Pengelolaan Dana BOP Sekolah Nonformal/Kesetaraan 1.616.200.000 -                        - - 1.616.200.000        100,00 607.600.000 37,59 



Rp % Rp % Rp % Rp %
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(Rp) Anggaran AnggaranRealiasasi

TW I
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4 PROGRAM PENGEMBANGAN KURIKULUM 123.675.000 - - - - 123.675.000 100,00 - - 

Penetapan Kurikulum Muatan Lokal Pendidikan Anak Usia Dini dan Pendidikan 

Nonformal

123.675.000 - - - 123.675.000 100,00 - - 

Penyediaan Buku Teks Pelajaran Muatan Lokal Pendidikan Anak Usia Dini dan 

Pendidikan Nonformal
123.675.000                           -   - - 123.675.000           100,00 - 

PROGRAM PENDIDIK DAN TENAGA KEPENDIDIKAN 150.475.000 - - - 24.225.000 16,10 - - 

Pemerataan Kuantitas dan Kualitas Pendidik dan Tenaga Kependidikan bagi 

Satuan Pendidikan Dasar, PAUD, dan Pendidikan Nonformal/Kesetaraan

150.475.000 - - - - 24.225.000 16,10 - 

Perhitungan dan Pemetaan Pendidik dan Tenaga Kependidikan Satuan Pendidikan 

Dasar, PAUD, dan Pendidikan Nonformal/Kesetaraan
133.070.000                           -   - - 24.225.000             18,20 24.225.000 18,20 

Penataan Pendistribusian Pendidik dan Tenaga Kependidikan bagi Satuan Pendidikan 

Dasar, PAUD, dan Pendidikan Nonformal/Kesetaraan
17.405.000                           -   - - -                          - - 

PROGRAM PENGENDALIAN PERIZINAN PENDIDIKAN 43.017.000 8.609.500 - 8.212.500 19,09 1.810.000 4,21 

Penerbitan Izin PAUD dan Pendidikan Nonformal yang Diselenggarakan oleh 

Masyarakat

43.017.000 8.609.500 20,01 - - 8.212.500 19,09 1.810.000 4,21 

Pembinaan PAUD dan Pendidikan Nonformal yang Diselenggarakan oleh Masyarakat 43.017.000               8.609.500 20,01 - - 8.212.500 19,09 1.810.000 4,21 

- 

- 



Rp % Rp % Rp % Rp %
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KEBUDAYAAN 1.546.352.000 - - - - 346.656.000 22,42 - - 

5 PROGRAM PENGEMBANGAN KEBUDAYAAN

Pengelolaan Kebudayaan yang Masyarakat Pelakunya dalam Daerah Kabupaten/Kota 803.818.000 - - - - 36.976.000 4,60 - 

Pelindungan, Pengembangan, Pemanfaatan Objek Pemajuan Kebudayaan 803.818.000                           -   - - 36.976.000             4,60 - 

6 PROGRAM PEMBINAAN SEJARAH

Pembinaan Sejarah Lokal dalam 1 (satu) Daerah Kabupaten/Kota - - - - - - - - 

Pemberdayaan Sumber Daya Manusia dan Lembaga Sejarah Lokal Kabupaten/Kota -                           -   - - - - - 

7 PROGRAM PELESTARIAN DAN PENGELOLAAN CAGAR BUDAYA

Penetapan Cagar Budaya Peringkat Kabupaten/Kota 14.190.000 - - - - - - - 

Pendaftaran Objek Diduga Cagar Budaya 14.190.000                           -   - - - - - 

8 PROGRAM PENGELOLAAN PERMUSEUMAN

Pengelolaan Museum Kabupaten/Kota 728.344.000 - - - - 309.680.000 42,52 - 

Penyediaan dan Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Museum 28.344.000                           -   - - 16.604.000 58,58 - 

Revitalisasi Sarana dan Prasarana Museum 700.000.000                           -   - - 293.076.000 41,87 - 

JUMLAH         146.388.833.050        3.670.129.425 2,51     1.025.500.000 0,70        50.494.233.402 34,49      28.953.618.300 - 

Kepala Dinas Pendidikan Dan Kebudayaan 

Kabupaten Sintanag

Drs. Lindra Azmar, M.Si

Pembina Utama Muda

NIP. 19640416 199003 1 019



PENDIDIKAN 144.842.481.050       

PROGRAM PENGELOLAAN PENDIDIKAN 144.525.314.050 

Pengelolaan Pendidikan Anak Usia Dini (PAUD) 5.505.156.200 

Pembangunan Gedung/Ruang Kelas/Ruang Guru PAUD 240.000.000 

Pembangunan Sarana, Prasarana dan Utilitas PAUD 479.840.000 

Rehabilitasi Sedang/Berat Gedung/Ruang Kelas/Ruang Guru PAUD 391.617.100 

Pengadaan Mebel PAUD - 

Penyelenggaraan Proses Belajar PAUD - 

Penyediaan Pendidik dan Tenaga Kependidikan bagi Satuan PAUD 784.824.400 

Pengembangan Karir Pendidik dan Tenaga Kependidikan pada Satuan Pendidikan 

PAUD
39.160.000 

Pembinaan Kelembagaan dan Manajemen PAUD 22.516.200 

Pengelolaan Dana BOP PAUD 3.547.198.500 

Pengelolaan Pendidikan Sekolah Dasar 95.095.559.527 

Penambahan Ruang Kelas Baru 5.010.439.226 

Pembangunan Ruang Guru/Kepala Sekolah/TU 385.790.700 

Pembangunan Perpustakaan Sekolah 1.159.819.700 

Pembangunan Sarana, Prasarana dan Utilitas Sekolah 998.743.700 

Pembangunan Rumah Dinas Kepala Sekolah/Guru/Penjaga Sekolah 2.417.274.200 

Rehabilitasi Sedang/Berat Ruang Kelas 9.879.747.624 

Rehabilitasi Sedang/Berat Perpustakaan Sekolah 700.314.700 

Rehabilitasi Sedang/Berat Rumah Dinas Kepala Sekolah/Guru/Penjaga Sekolah 1.161.840.000 

Pengadaan Mebel Sekolah 730.499.000 

Pengadaan Alat Praktik dan Peraga Siswa 754.838.700 

Penyelengaraan Proses Belajar dan Ujian bagi Peserta Didik 167.289.000 

Pembinaan Minat, Bakat dan Kreativitas Siswa 117.511.000 

Pendanaan                           

(Rp)
Program / Kegiatan/ Sub Kegiatan

Rp % Rp % Rp % Rp % Rp % Rp %

41.153.060.056  28,41   8.000.103.800     5,52     49.871.714.167    34,43 98.411.892.209    144.842.481.050    100,00  136.391.114.309  94,17    

41.048.827.556 28,40 8.000.103.800       5,54 49.823.501.667 34,47 98.253.017.209 144.525.314.050 100,00  136.230.429.309 94,26    

802.252.070 14,57 242.721.400       4,41 410.865.500 7,46 5.505.156.200 100,00 2.197.821.400 39,92    

147.000.000       61,25           -   9.000.000             3,75 179.750.000 240.000.000 100,00 179.750.000 74,90    
Bidang PAUDNI

98.940.000         20,62           -   380.900.000         79,38 330.900.000 479.840.000 100,00 330.900.000 68,96    
Bidang PAUDNI

272.701.570       69,63 75.186.400     19,20 - 233.764.200 391.617.100 100,00 308.950.600 
78,89    

Bidang PAUDNI

-                      -           -   -                       - - - - -        
Bidang PAUDNI

-                      -           -   -                       - - - - -        
Bidang PAUDNI

278.065.500       35,43 167.535.000     21,35 20.965.500           2,67 221.474.248 784.824.400 100,00 783.209.248 
99,79    

Sekretariat

           5.545.000 14,16           -                             -   - 39.150.000 39.160.000 100,00 39.150.000 
99,97    

Bidang PTK

                        -   -           -                             -   - 22.404.000 22.516.200 100,00 22.404.000 99,50    
Bidang PAUDNI

                        -   -           -                             -   - 1.392.301.359 3.547.198.500 100,00 2.953.201.359 83,25    
Bidang PAUDNI

27.891.773.786 29,33 4.958.698.200       5,21 35.742.154.944 37,59 68.378.035.747 71,90 95.095.559.527 100,00 91.384.186.972 96,10    

5.010.439.226    100,00 688.803.375     13,75 -                       - 3.800.636.875 75,85 5.010.439.226 100,00 4.489.440.250 89,60    Bidang SD

245.790.700       63,71 92.737.750     24,04 20.000.000           5,18 287.463.950 74,51 385.790.700 100,00 380.201.700 98,55    Bidang SD

739.819.700       63,79 279.848.500     24,13 60.000.000           5,17 872.995.200 75,27 1.159.819.700 100,00 1.152.843.700 99,40    Bidang SD

527.443.050       52,81 69.836.500       6,99 270.090.950         27,04 921.469.200 92,26 998.743.700 100,00 991.305.700 99,26    Bidang SD

1.640.312.800    67,86 479.541.250     19,84 37.280.200           1,54 1.830.379.950 75,72 2.417.274.200 100,00 2.309.921.200 95,56    Bidang SD

6.095.930.660    61,70 1.822.410.175     18,45 656.259.567         6,64 6.505.561.825 65,85 9.879.747.624 100,00 8.327.972.000 84,29    Bidang SD

469.736.450       67,08 98.635.750     14,08 32.939.750           4,70 599.784.950 85,65 700.314.700 100,00 698.420.700 99,73    Bidang SD

755.196.000       65,00 142.160.100     12,24 58.092.000           5,00 903.498.300 77,76 1.161.840.000 100,00 1.045.658.400 90,00    Bidang SD

594.055.000       81,32 136.782.800     18,72 136.444.000         18,68 584.713.800 80,04 730.499.000 100,00 721.496.600 98,77    Bidang SD

754.838.700       100,00           -   -                       - 747.288.120 99,00 754.838.700 100,00 747.288.120 99,00    Bidang SD

         52.538.000 31,41 11.832.000       7,07                           -   - 121.565.800 72,67 167.289.000 100,00 158.917.000 95,00    Bidang SD

55.636.000         47,35           -   50.000.000           42,55 106.705.000 90,80 117.511.000 100,00 117.505.000 99,99    Bidang SD

TW III TW IV
Keterangan / 

Penanggung 

jawab
Anggaran Anggaran

JUMLAH

Anggaran Realiasasi

Jadwal kegiatan

Realiasasi Realiasasi



Pendanaan                           

(Rp)
Program / Kegiatan/ Sub Kegiatan

Penyediaan Pendidik dan Tenaga Kependidikan bagi Satuan Pendidikan Sekolah Dasar 6.196.894.500 

Pengembangan Karir Pendidik dan Tenaga Kependidikan pada Satuan Pendidikan 

Sekolah Dasar
260.368.000 

Pembinaan Kelembagaan dan Manajemen Sekolah 130.960.000 

Pengelolaan Dana BOS Sekolah Dasar 65.023.229.477 

Peningkatan Kapasitas Pengelolaan Dana BOS Sekolah Dasar 115.568.300 

Pengelolaan Pendidikan Sekolah Menengah Pertama 41.351.398.566 

Pembangunan Unit Sekolah Baru (USB) 350.000.000 

Penambahan Ruang Kelas Baru 770.000.000 

Pembangunan Asrama Sekolah 152.250.000 

Pembangunan Rumah Dinas Kepala Sekolah/Guru/Penjaga Sekolah 274.000.000 

Pembangunan Sarana, Prasarana dan Utilitas Sekolah 250.000.000 

Rehabilitasi Sedang/Berat Ruang Kelas Sekolah 5.753.789.000 

Rehabilitasi Sedang / Berat Ruang Guru Sekolah 376.381.000 

Rehabilitasi Sedang/Berat Laboratorium 423.428.000 

Rehabilitasi Sedang/Berat Sarana, Prasarana dan Utilitas Sekolah 121.892.000 

Pengadaan Mebel Sekolah 30.000.000 

Penyelengaraan Proses Belajar dan Ujian bagi Peserta Didik 100.609.000 

Pembinaan Minat, Bakat dan Kreativitas Siswa 83.204.000 

Penyediaan Pendidik dan Tenaga Kependidikan bagi Satuan Pendidikan Sekolah 

Menengah Pertama
5.341.708.100 

Pengembangan Karir Pendidik dan Tenaga Kependidikan pada Satuan Pendidikan 

Sekolah Menengah Pertama
143.201.500 

Pembinaan Kelembagaan dan Manajemen Sekolah 63.150.000 

Pengelolaan Dana BOS Sekolah Menengah Pertama 27.117.785.966 

Pengelolaan Pendidikan Nonformal/Kesetaraan 2.573.199.757 

Pembangunan Sarana, Prasarana dan Utilitas Sekolah Nonformal/Kesetaraan 935.000.000 

Pemeliharaan Rutin Sarana, Prasarana dan Utilitas Sekolah Nonformal/Kesetaraan 21.999.757 

Pengelolaan Dana BOP Sekolah Nonformal/Kesetaraan 1.616.200.000 

Rp % Rp % Rp % Rp % Rp % Rp %

TW III TW IV
Keterangan / 

Penanggung 

jawab
Anggaran Anggaran

JUMLAH

Anggaran Realiasasi

Jadwal kegiatan

Realiasasi Realiasasi

    2.147.992.500 34,66 1.136.110.000     18,33          417.641.000 6,74 2.093.462.082 33,78 6.196.894.500 100,00 5.999.672.082 96,82    Sekretariat

54.345.000         20,87           -   140.108.000         53,81 217.528.200 83,55 260.368.000 100,00 223.528.200 85,85    Bidang PTK

22.480.000         17,17           -   54.040.000           41,26 78.820.000 60,19 130.960.000 100,00 130.860.000 99,92    Sekretariat

8.725.220.000    13,42           -   33.809.259.477    52,00 48.706.162.495 74,91 65.023.229.477 100,00 63.889.156.320 98,26    Sekretariat

26.808.300         23,20           -   20.720.000           17,93 85.450.300 73,94 115.568.300 100,00 114.425.900 99,01    Sekretariat

11.742.204.100 28,40 2.467.159.750       5,97 13.618.402.666 32,93 28.617.290.113 69,21 41.351.398.566 100,00 40.451.605.138 97,82    

210.000.000       60,00           -   20.000.000           5,71 349.447.000 99,84 350.000.000 100,00 349.447.000 99,84    Bidang SMP

500.000.000       64,94           -   30.000.000           3,90 768.757.000 99,84 770.000.000 100,00 768.757.000 99,84    Bidang SMP

100.000.000       65,68           -   -                       - 152.000.000 99,84 152.250.000 100,00 152.000.000 99,84    Bidang SMP

169.000.000       61,68           -   15.000.000           5,47 273.681.000 99,88 274.000.000 100,00 273.681.000 99,88    Bidang SMP

-                      -           -   200.000.000         80,00 249.762.500 99,91 250.000.000 100,00 249.762.500 99,91    Bidang SMP

3.739.785.400    65,00 1.181.496.500     20,53 287.675.800         5,00 3.851.811.300 66,94 5.753.789.000 100,00 5.033.307.800 87,48    Bidang SMP

376.381.000       100,00 75.250.000     19,99 -                       - 225.750.000 59,98 376.381.000 100,00 301.000.000 79,97    Bidang SMP

423.428.000 100,00 103.470.500     24,44 -                       - 310.411.500 73,31 423.428.000 100,00 413.882.000 97,75    Bidang SMP

79.229.800         65,00 30.460.250     24,99 6.094.600             5,00 91.380.750 74,97 121.892.000 100,00 121.841.000 99,96    Bidang SMP

30.000.000         100,00           -   -                       - 29.749.500 99,17 30.000.000 100,00 29.749.500 99,17    Bidang SMP

47.323.000         47,04           -   26.900.000           26,74 99.545.300 98,94 100.609.000 100,00 99.545.300 98,94    Bidang SMP

74.778.400         89,87           -   4.500.000             5,41 79.196.600 95,18 83.204.000 100,00 83.122.200 99,90    Sekretariat

2.460.739.000    46,07 1.076.482.500     20,15 18.301.300           0,34 1.639.852.870 30,70 5.341.708.100 100,00 5.291.235.370 99,06    Bidang PTK

       116.129.500 81,10           -                             -   - 103.801.500 72,49 143.201.500 100,00 109.021.500 76,13    Sekretariat

5.610.000           8,88           -   24.195.000           38,31 50.805.000 80,45 63.150.000 100,00 63.050.000 99,84    Sekretariat

3.409.800.000    12,57           -   12.985.735.966    47,89 20.341.338.292,51 75,01 27.117.785.966 100,00 27.112.202.968 99,98    Sekretariat

612.597.600 23,81 331.524.450     12,88 52.078.557 2,02 1.257.691.350 48,88 2.573.199.757 100,00 2.196.815.800 85,37    

607.230.000       64,94 130.774.450     13,99 46.710.000           5,00 540.521.350 57,81 935.000.000 100,00 671.295.800 71,80    Bidang PAUDNI

5.367.600           24,40           -   5.368.557             24,40 - 21.999.757 100,00 - -        Bidang PAUDNI

-                      - 200.750.000     12,42 -                       - 717.170.000 44,37 1.616.200.000 100,00 1.525.520.000 94,39    Bidang PAUDNI



Pendanaan                           

(Rp)
Program / Kegiatan/ Sub Kegiatan

PROGRAM PENGEMBANGAN KURIKULUM 123.675.000 

Penetapan Kurikulum Muatan Lokal Pendidikan Anak Usia Dini dan Pendidikan 

Nonformal

123.675.000 

Penyediaan Buku Teks Pelajaran Muatan Lokal Pendidikan Anak Usia Dini dan 

Pendidikan Nonformal
123.675.000 

PROGRAM PENDIDIK DAN TENAGA KEPENDIDIKAN 150.475.000 

Pemerataan Kuantitas dan Kualitas Pendidik dan Tenaga Kependidikan bagi 

Satuan Pendidikan Dasar, PAUD, dan Pendidikan Nonformal/Kesetaraan

150.475.000 

Perhitungan dan Pemetaan Pendidik dan Tenaga Kependidikan Satuan Pendidikan 

Dasar, PAUD, dan Pendidikan Nonformal/Kesetaraan
133.070.000 

Penataan Pendistribusian Pendidik dan Tenaga Kependidikan bagi Satuan Pendidikan 

Dasar, PAUD, dan Pendidikan Nonformal/Kesetaraan
17.405.000 

PROGRAM PENGENDALIAN PERIZINAN PENDIDIKAN 43.017.000 

Penerbitan Izin PAUD dan Pendidikan Nonformal yang Diselenggarakan oleh 

Masyarakat

43.017.000 

Pembinaan PAUD dan Pendidikan Nonformal yang Diselenggarakan oleh Masyarakat 43.017.000 

Rp % Rp % Rp % Rp % Rp % Rp %

TW III TW IV
Keterangan / 

Penanggung 

jawab
Anggaran Anggaran

JUMLAH

Anggaran Realiasasi

Jadwal kegiatan

Realiasasi Realiasasi

- -           -   - - - 123.675.000 100,00 - -        

- -           -   - - - 123.675.000 100,00 - -        

                        -   -           -                             -   - 122.930.589 99,40 123.675.000 100,00 122.930.589 99,40    Bidang PAUDNI

86.250.000 -           -   40.000.000 26,58 126.085.000 83,79 150.475.000 100,00 126.085.000 83,79    

86.250.000 57,32           -   40.000.000 26,58 126.085.000 83,79 150.475.000 100,00 126.085.000 83,79    

         68.845.000 51,74           -              40.000.000 30,06 108.695.000 81,68 133.070.000 100,00 132.920.000 99,89    Bidang SD

         17.405.000 100,00           -                             -   - 17.390.000 99,91 17.405.000 100,00 17.390.000 99,91    Sekretariat

17.982.500 41,80 -           -   8.212.500 19,09 32.790.000 76,23 43.017.000 100,00 34.600.000 80,43    

17.982.500 41,80 -           -   8.212.500 19,09 32.790.000 76,23 43.017.000 100,00 34.600.000 80,43    

17.982.500         41,80           -   8.212.500             19,09 32.790.000 76,23 43.017.000 100,00 34.600.000 80,43    Bidang PAUDNI

- - 

- - 



Pendanaan                           

(Rp)
Program / Kegiatan/ Sub Kegiatan

KEBUDAYAAN 1.546.352.000 

PROGRAM PENGEMBANGAN KEBUDAYAAN

Pengelolaan Kebudayaan yang Masyarakat Pelakunya dalam Daerah Kabupaten/Kota 803.818.000 

Pelindungan, Pengembangan, Pemanfaatan Objek Pemajuan Kebudayaan 803.818.000 

PROGRAM PEMBINAAN SEJARAH

Pembinaan Sejarah Lokal dalam 1 (satu) Daerah Kabupaten/Kota - 
Pemberdayaan Sumber Daya Manusia dan Lembaga Sejarah Lokal Kabupaten/Kota - 

PROGRAM PELESTARIAN DAN PENGELOLAAN CAGAR BUDAYA

Penetapan Cagar Budaya Peringkat Kabupaten/Kota 14.190.000 

Pendaftaran Objek Diduga Cagar Budaya 14.190.000 

PROGRAM PENGELOLAAN PERMUSEUMAN

Pengelolaan Museum Kabupaten/Kota 728.344.000 

Penyediaan dan Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Museum 28.344.000 

Revitalisasi Sarana dan Prasarana Museum 700.000.000 

JUMLAH         146.388.833.050 

Rp % Rp % Rp % Rp % Rp % Rp %

TW III TW IV
Keterangan / 

Penanggung 

jawab
Anggaran Anggaran

JUMLAH

Anggaran Realiasasi

Jadwal kegiatan

Realiasasi Realiasasi

446.736.000 28,89 351.863.700 - 752.960.000 48,69 1.149.633.750 74,34 1.546.352.000 100,00 1.501.497.450 97,10 

- - 

58.842.000 7,32 - - 708.000.000 88,08 783.219.450 97,44 803.818.000 100,00 783.219.450 97,44 

         58.842.000 7,32 -          708.000.000 88,08          783.219.450 97,44 803.818.000 100,00 783.219.450 97,44 Bidang 

Kebudayaan

- - 

- - - - - - - - - - 

                        -   - - - - - - - - Bidang 

Kebudayaan

- - 

14.190.000 100,00 - - - 13.670.000,00 96,34 14.190.000 100,00 13.670.000 96,34 

14.190.000 100,00 - -            13.670.000 96,34 14.190.000 100,00 13.670.000 96,34 Bidang 

Kebudayaan

- - 

373.704.000 51,31 351.863.700 48,31 44.960.000 6,17 352.744.300 48,43 728.344.000 100,00 704.608.000 96,74 

           6.420.000 22,65 -              5.320.000 18,77            28.344.000 100,00 28.344.000 100,00 28.344.000 100,00 Bidang 

Kebudayaan

       367.284.000 52,47         351.863.700 50,27            39.640.000 5,66          324.400.300 46,34 700.000.000 100,00 676.264.000 96,61 Bidang 

Kebudayaan

  41.599.796.056 28,42      8.351.967.500 5,71     50.624.674.167 34,58     99.561.525.959 68,01     146.388.833.050 100,00   137.892.611.759 94,20 


